[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

  (Дума города)

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2008 года

                                             № 528
О внесении изменений в городскую Программу развития сферы образования города Радужный на 2008 – 2012 годы
В связи с увеличением расходов, связанных с организацией проведения мероприятий с учащимися школ города и выделением дополнительных средств из бюджета города на  реализацию городской «Программы развития сферы образования города Радужный на 2008 – 2012 годы», Дума города решила:

Раздел 6. «Сохранение здоровья детей, обеспечение их оптимальной социально-психологической адаптивности»

	Перечень мероприятий
	2008

	Проведение общегородских и участие в окружных спортивно-массовых мероприятиях и фестивалях
	350

изложить в следующей редакции:

	Перечень мероприятий
	2008

	Проведение общегородских и участие в окружных спортивно-массовых мероприятиях и фестивалях
	350

	из них

	за счёт бюджетных средств

	Городская спартакиада
	40

Раздел 7. «Воспитание и дополнительное образование в сфере образования города»
	Перечень мероприятий
	2008

	Организация участия в городских, окружных, всероссийских и международных  мероприятиях учащихся и воспитанников ОУ (конкурсы, фестивали, форумы)
	500

	из них

	за счёт бюджетных средств

	Новогодний форум старшеклассников
	50

	Конкурсы научно-исследовательских проектов
	30

	Конкурсы творческих работ, рисунков, сочинений учащихся
	12

изложить в следующей редакции:

	Перечень мероприятий
	2008

	Организация участия в городских, окружных, всероссийских и международных  мероприятиях учащихся и воспитанников ОУ (конкурсы, фестивали, форумы)
	500

	из них

	за счёт бюджетных средств

	Конкурс детского и юношеского творчества "Роза ветров"
	53,1

	Форум старшеклассников
	50

	Конкурсы научно-исследовательских проектов
	30

	Конкурсы творческих работ, рисунков, сочинений учащихся
	12

Раздел 8. «Создание условий для развития потенциальных возможностей и способностей одаренных детей»

	Перечень мероприятий
	2008

	Проведение городских  мероприятий для детей  с различной направленностью одаренности:
	300

	- городская научно-практическая конференция;

	- городские и региональные турниры, игры, конкурсы.

изложить в следующей редакции:

	Перечень мероприятий
	2008

	Проведение городских  мероприятий для детей  с различной направленностью одаренности:
	300

	- городская научно-практическая конференция;

	- городские и региональные турниры, игры, конкурсы.

	из них

	за счёт бюджетных средств

	Городской турнир по предметам учебного плана
	100

2. Решение вступает в силу со дня его подписания

Глава города

                 В.О. Куссмауль